Дело № 1-16/2019 

П Р И Г О В О Р

 Именем Российской Федерации 

21 мая 2019 года г. Альметьевск 

Альметьевский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Бадриева А.Н.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора города Альметьевска Музафаровой З.Г., 

защитниковБатаева А.К. и адвоката Шарафутдинова Р.М., представившего ордер № и удостоверение №,

представителя потерпевшего Потерпевший №1, 

при секретаре Мухаметшиной Л.Ш.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

Кононенко Натальи Геннадьевны, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> Республики Татарстан, гражданки РФ, замужем, малолетних и несовершеннолетних детей не имеющей, образование высшее, пенсионерки, зарегистрированнойи проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, 

- обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 159; частью 2 статьи 292; частью 3 статьи 159; частью 2 статьи 292; частью 3 статьи 159; частью 2 статьи 292; частью 3 статьи 159; частью 2 статьи 292; частью 3 статьи 159; частью 2 статьи 292 УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

Кононенко Н.Г., являясь с ДД.ММ.ГГГГ директором муниципального образовательного учреждения «Вечерняя общеобразовательная школа №» (далее по тексту - МОУ «ВОШ №) 

<

адрес>, переименованного с сентября 2011 года в муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» г. Альметьевска (далее по тексту –«МБОУ «В(С)ОШ №», Школа Учреждение), расположенного по адресу: Республика Татарстан

<

адрес>, находясь на территории 

<

адрес> Республики Татарстан, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя из корыстных побуждений, совершила 5 эпизодов мошенничествапри следующих обстоятельствах.

В соответствии с приказом №-к от ДД.ММ.ГГГГ Кононенко Н.Г. принята на должность директора МОУ «ВОШ №» 

<

адрес>, которое в дальнейшем было переименовано в МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес>. 

В соответствии с разделами трудовых договоров, заключенных между Управлением образования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан и Кононенко Н.Г., последняя, будучи руководителем, является единоличным исполнительным органом учреждения, осуществляющим текущее руководство его деятельностью; открывающим (закрывающим) в установленном порядке счета учреждения; осуществляющим в установленном порядке приём на работу работников учреждения, также заключение изменение, расторжение трудовых договоров с ними, утверждение в установленном порядке структуры и штатного расписания учреждения, принятие локальных и нормативно- правовых актов, утверждение положений о структурных подразделениях, а также о филиалах и представительствах учреждения при их наличии), поощрение работников учреждения; то есть лицом, обязанным обеспечивать эффективную деятельность учреждения и его структурных подразделений, организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности учреждения; обеспечивать планирование деятельности учреждения с учетом средств, получаемых из всех источников, незапрещенных законодательством Российской Федерации.

В соответствии со статьей 5.7 Устава МОУ «ВОШ № №» 

<

адрес>, утвержденного постановлением администрации 

<

адрес> и 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ,непосредственное управление Школой осуществляет прошедший соответствующую аттестацию директор, назначенный Учредителем. Директор действует на основе единоначалия, решает все вопросы деятельности Школы, не входящие в компетенцию органов самоуправления Школы и Учредителя. В частности, директор Школы без доверенности действует от имени Школы, представляет ее интересы во всех отечественных и зарубежных организациях, государственных и муниципальных органов, заключает договора, в том числе и трудовые, выдает доверенности, открывает счета в органах казначейства, пользуется правом распоряжения имуществом и средствами Школы в пределах, установленным настоящим законом и настоящим Уставом, издает приказы и распоряжения, обязательные для всех работников, обучающихся Школы, утверждает структуру Школы и штатное расписание, графики работы и расписание занятий, распределяет обязанности между работниками школы, утверждает должностные инструкции, распределяет в порядке, установленным Федеральным законодательством о труде, региональной и муниципальной тарифными системами оплаты труда работников бюджетной сферы, учебную нагрузку, устанавливает ставки и должностные оклады работников, в том числе и доплаты к должностным окладам.

В соответствии со статьей 5.2 Устава МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес>, утвержденного постановлением исполнительного комитета муниципального образования «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ, непосредственное управление Школой осуществляет прошедший соответствующую аттестацию директор, назначенный на конкурсной основе Учредителем.

Согласно статье 5.4 Устава МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес>, утвержденного постановлением исполнительного комитета муниципального образования «Альметьевского муниципального района» № от ДД.ММ.ГГГГ, Кононенко Н.Г., будучи директором Школы: без доверенности, представляет ее интересы на территории Республики Татарстан и за ее пределами, совершает сделки от ее имени, утверждает штатное расписание Школы, план ее финансово-хозяйственной деятельности, ее годовую бухгалтерскую отчетность и регламентирующие деятельность Школы внутренние документы, издает приказы и распоряжения. Указания директора Школы обязательны для исполнения всеми работниками Школы; осуществляет прием и увольнение работников, применяет меры дисциплинарного взыскания и поощрения к работникам, заключает трудовые договора с работниками Школы и обучающимися без исключения; утверждает структуру управления деятельностью школы, учебный план, годовой план работы, графики работы, расписание занятий, график контрольных работ; распределяет обязанности между работниками школы, утверждает должностные инструкции; утверждает учебную нагрузку педагогических работников; утверждает образовательные программы и рабочие программы учебных курсов и дисциплин; несет персональную ответственность перед органами управления образования за состояние учебно-воспитательного процесса, финансово-хозяйственной деятельности Школы и охраны здоровья обучающихся.

В соответствии с разделами 2-6трудового договорадиректора МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес>№ отДД.ММ.ГГГГ, Кононенко Н.Г., будучи директором вышеуказанного Учреждения: руководит школой в соответствии с ее Уставом и законодательством Российской Федерации; дает обязательные распоряжения работникам и учащимся школы; привлекает сотрудников школы к дисциплинарной ответственности за нарушение трудовой дисциплины в соответствии с действующим законодательством; заключает от имени школы любые договора, не противоречащие законодательству Российской Федерации, Республики Татарстан, принимает любые управленческие решения.

Таким образом, в соответствии со своими служебными обязанностями Кононенко Н.Г. на постоянной основе выполняла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в муниципальном бюджетном учреждении и была наделена в установленном законом порядке распорядительными полномочиями, в том числе в отношении лиц, находящихся от нее в служебной зависимости, а также правом принимать решения, обязательные для исполнения, то есть в соответствии с примечанием к статье285 УК РФ, являлась должностным лицом.

1. Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Кононенко Н.Г., являясь директором вышеуказанного Учреждения, то есть должностным лицом, осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, находясь в помещении вышеуказанного Учреждения по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и полномочия директора Школы, с целью хищения путем обмана бюджетных денежных средств в крупном размере, принадлежащих 

<

адрес> Республики Татарстан, достоверно зная, что ФИО6 свои должностные обязанности исполнять не будет, издала фиктивный приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 принята на работу в МОУ «ВОШ №» 

<

адрес> на должность гардеробщицы. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ издала фиктивный приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 переведена в МОУ «ВОШ №» 

<

адрес> с должности гардеробщицы и уборщика производственных и служебных помещений на должность лаборанта. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ издала фиктивный приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 переведена в МОУ «ВОШ №» 

<

адрес> с должности лаборанта на должность уборщицы служебных помещений и рабочей по обслуживанию здания на 0,5 ставки. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ издала фиктивный приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 переведена в МОУ «ВОШ №» 

<

адрес> с должности уборщицы служебных помещений, рабочей по обслуживанию здания на 0,5 ставки на должность рабочей по обслуживанию зданий, лаборанта. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ издала фиктивный приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 переведена в МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес> с должности лаборанта, уборщицы служебных помещений, на 0,5 ставки на должность лаборанта. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ издала фиктивный приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 переведена в МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес> с должности лаборанта на должность лаборанта на 0,5 ставки. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ издала фиктивный приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 переведена в МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес> с должности лаборанта 0,5 ставки на должность гардеробщицы 1,25 ставки.

После чего Кононенко Н.Г., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении вышеуказанного Учреждения по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий и желая их наступления, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана бюджетных денежных средств в крупном размере, принадлежащих Альметьевскому муниципальному району Республики Татарстан, достоверно зная, что ФИО6 свои вышеуказанные должностные обязанности не исполняла, используя свое служебное положение, ежемесячно изготавливала и подписывала табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказы о выплате ежеквартальных премий и иных выплат на работников вышеуказанного Учреждения, содержащие заведомо ложные сведения о количестве отработанных часов ФИО6, числящейся работником Учреждения. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана бюджетных денежных средств в крупном размере, принадлежащих Альметьевскому муниципальному району Республики Татарстан, ежемесячно сдавала в МБУ «Централизованная бухгалтерия Управления образования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (далее – Централизованная бухгалтерия), изготовленные и подписанные ею табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы на работников вышеуказанного Учреждения, приказы о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, при этом работниками Централизованной бухгалтерии на основании сданных Кононенко Н.Г. табелей учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказов о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, содержащих заведомо ложные сведения, производились начисления заработной платы и иных выплат, в том числе и на имя ФИО6

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, работниками Централизованной бухгалтерии, будучи введенными в заблуждение относительно достоверности сведений указанных в табелях учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказах о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, за вычетом предусмотренных налоговых и иных вычетов, ФИО6 произведены начисления в сумме 533 546 рублей 92копейки, которые Кононенко Н.Г. в вышеуказанный период похитила, незаконно, получив их из кассы Централизованной бухгалтерии, а также сняв наличные денежные средства с банковской карты ФИО6, выпущенной (счет №) 

<

данные изъяты>» и банковской карты (счет №), выпущенной 

<

данные изъяты> России» через банкоматы, расположенные в городеАльметьевск Республики Татарстан и, оплативпри помощи вышеуказанной банковской карты ФИО6 товары и услуги через платежные терминалы, а также сняв наличные денежные средства с банкоматов, расположенных на территории 

<

адрес>, то есть обратила в свою собственность и в последующем распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила бюджету Альметьевского муниципального района Республики Татарстан имущественный ущерб в крупном размере на общую сумму 533 546 рублей 92 копейки.

2. Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Кононенко Н.Г., являясь директором вышеуказанного Учреждения, то есть должностным лицом, осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, находясь в помещении данного учреждения по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и полномочия директора Школы, с целью хищения путем обмана бюджетных денежных средств в крупном размере, принадлежащих Альметьевскому муниципальному району Республики Татарстан, достоверно зная, что Свидетель №2 свои должностные обязанности исполнять не будет, издала фиктивный приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №-кот ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №2 принята на работу в МОУ «ВОШ №» 

<

адрес> на должность методиста по совместительству на 0,5 ставки. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, издала фиктивный приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №2 принята на работу в МБОУ «В (С)ОШ №» 

<

адрес> на должность методиста по совместительству на 0,5 ставки. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, издала фиктивный приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №2 принята на работу в МБОУ «В (С)ОШ №» 

<

адрес> на должность методиста по совместительству на 0,5 ставки. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, издала фиктивный приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №2 принята на работу в МБОУ «В (С)ОШ №» 

<

адрес> на должность методиста по совместительству на 0,5 ставки.

После чего Кононенко Н.Г., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении Учреждения, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий и желая их наступления, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана бюджетных денежных средств в крупном размере, принадлежащих Альметьевскому муниципальному району 

<

адрес>, достоверно зная, что Свидетель №2 свои должностные обязанности методиста не исполняла, используя свое служебное положение, ежемесячно изготавливала и подписывала табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказы о выплате ежеквартальных премий и иных выплат на работников Учреждения, содержащие заведомо ложные сведения о количестве отработанных часов Свидетель №2, числящейся методистом Учреждения.После чего Кононенко Н.Г., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ежемесячно сдавала в МБУ «Централизованная бухгалтерия Управления образования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» изготовленные и подписанные ею табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы на работников Учреждения, приказы о выплате ежеквартальных премий и иных выплат.При этом, работниками Централизованной бухгалтерии на основании сданных Кононенко Н.Г. табелей учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказов о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, содержащих заведомо ложные сведения, производились начисления заработной платы и иных выплат, в том числе и на имя Свидетель №2.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работниками Централизованной бухгалтерии, будучи введенными в заблуждение относительно достоверности сведений, указанных в табелях учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказах о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, за вычетом предусмотренных налоговых и иных вычетов, Свидетель №2 произведены начисления в сумме 277 661 рублей 92копейки, которые Кононенко Н.Г. в вышеуказанный период похитила, незаконно получив их из кассы Управления образования, а также сняв наличные денежные средства с банковской карты Свидетель №2, выпущенной (счет №) 

<

данные изъяты>» и банковской карты (счет №), выпущенной 

<

данные изъяты>» через банкоматы, расположенные в городеАльметьевск Республики Татарстан и, оплативпри помощи вышеуказанной банковской карты Свидетель №2 товары и услуги через платежные терминалы, а также сняв наличные денежные средства с банкоматов, расположенных на территории 

<

адрес>, то есть обратила в свою собственность и в последующем распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила бюджету Альметьевского муниципального района Республики Татарстан имущественный ущерб в крупном размере на общую сумму 277 661 рублей 92 копейки.

3. Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Кононенко Н.Г., являясь директором Учреждения, то есть должностным лицом, осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, находясь в помещении Учреждения по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и полномочия директора Школы, с целью хищения путем обмана бюджетных денежных средств в крупном размере, принадлежащих Альметьевскому муниципальному району Республики Татарстан, достоверно зная, что Свидетель №1 свои должностные обязанности исполнять не будет, неоднократно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ издавала фиктивные приказы (распоряжения) о приеме работника на работу: издала приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №1 принята на работу в МОУ «ВОШ №» 

<

адрес> на должность методиста по совместительству на 0,5 ставки.После чего ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, издала фиктивный приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №1 принята на работу в МОУ «ВОШ №» 

<

адрес> на должность учителя математики по совместительству. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, издала фиктивный приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №1 принята на работу в МБОУ «В (С)ОШ №» 

<

адрес> на должность учителя математики по совместительству. После чего ФИО1, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, издала фиктивный приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №1 принята на работу в МБОУ «В (С)ОШ №» 

<

адрес> на должность учителя математики по совместительству. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, издала фиктивный приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №1 принята на работу в МБОУ «В (С)ОШ №» 

<

адрес> на должность учителя математики по совместительству.

При этом Кононенко Н.Г., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении Учреждения по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий и желая их наступления, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана бюджетных денежных средств в крупном размере, принадлежащих 

<

адрес> Республики Татарстан, достоверно зная, что Свидетель №1 свои должностные обязанности не исполняла, используя свое служебное положение, ежемесячно изготавливала и подписывала табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказы о выплате ежеквартальных премий и иных выплат на работников Учреждения, содержащие заведомо ложные сведения о количестве отработанных часов Свидетель №1, числящейся работником вышеуказанного Учреждения.После чего Кононенко Н.Г.ежемесячно сдавала МБУ «Централизованная бухгалтерия Управления образования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» изготовленные и подписанные ею табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы на работников МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес>, приказы о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, при этом работниками Централизованной бухгалтерии на основании сданных Кононенко Н.Г. табелей учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказов о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, содержащих заведомо ложные сведения, производились начисления заработной платы и иных выплат, в том числе и на имя Свидетель №1

Так, в период в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работниками Централизованной бухгалтерии, будучи введенными в заблуждение относительно достоверности сведений указанных в табелях учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказах о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, за вычетом предусмотренных налоговых и иных вычетов, Свидетель №1 произведены начисления в сумме 356448 рублей 39 копеек, которые Кононенко Н.Г. в вышеуказанный период похитила, незаконно получив их из кассы Управления образования, а также сняв наличные денежные средства с банковской карты Свидетель №1, выпущеннойОАО «

<

данные изъяты>» (счет № ) и банковской карты, выпущенной 

<

данные изъяты>» (счет №) через банкоматы, расположенные в городеАльметьевск Республики Татарстан, а также оплатив при помощи вышеуказанной банковской карты Свидетель №1 товары и услуги через платежные терминалы, сняв наличные денежные средства с банкоматов, расположенных на территории 

<

адрес>, то есть обратила в свою собственность и в последующем распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила бюджету Альметьевского муниципального района Республики Татарстан имущественный ущерб в крупном размере на общую сумму 356448 рублей 39 копеек.

4. Кроме того в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Кононенко Н.Г., являясь директором Учреждения, то есть должностным лицом, осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, находясь в помещении Учреждения, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и полномочия директора Школы, с целью хищения путем обмана бюджетных денежных средств в крупном размере, принадлежащих Альметьевскому муниципальному району Республики Татарстан, достоверно зная, что Свидетель №4 свои должностные обязанности исполнять не будет, в период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ издала фиктивный приказ (распоряжение) о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №4 временно принят на работу в МБОУ «В (С)ОШ №» 

<

адрес> на должности рабочего по обслуживанию зданий на 0,5 ставки и дворника на 0,5 ставки. После чего Кононенко Н.Г., в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение бюджетных средств, находясь в том же месте, издала фиктивный приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Свидетель №4 переведен с должностей рабочего по обслуживанию зданий на 0,5 ставки и дворника на 0,5 ставки на должность уборщика МБОУ «В (С)ОШ №» 

<

адрес>.

После чего Кононенко Н.Г., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении Учреждения по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий и желая их наступления, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана бюджетных денежных средств в крупном размере, принадлежащих 

<

адрес> Республики Татарстан, достоверно зная, что Свидетель №4 свои должностные обязанности не исполнял, используя свое служебное положение, ежемесячно изготавливала и подписывала табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказы о выплате ежеквартальных премий и иных выплат на работников Учреждения, содержащие заведомо ложные сведения о количестве отработанных часов Свидетель №4, числящимся работником Учреждения.Затем Кононенко Н.Г. ежемесячно сдавала в бухгалтерию Управления образования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан изготовленные и подписанные ею табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы на работников Учреждения, приказы о выплате ежеквартальных премий и иных выплат. При этом работниками Централизованной бухгалтерии на основании сданных Кононенко Н.Г. табелей учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказов о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, содержащих заведомо ложные сведения, производились начисления заработной платы и иных выплат, в том числе и на имя Свидетель №4

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работниками Централизованной бухгалтерии, будучи введенными в заблуждение относительно достоверности сведений указанных в табелях учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказах о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, за вычетом предусмотренных налоговых и иных вычетов, Свидетель №4 произведены начисления в сумме 43639 рублей 07 копейки, которые Кононенко Н.Г. в вышеуказанный период похитила, незаконно получив их из кассы Управления образования, после чего обратила их в свою собственность и в последующем распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила бюджету Альметьевского муниципального района Республики Татарстан имущественный ущерб на общую сумму 43 639 рублей 07 копеек.

5. Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Кононенко Н.Г., являясь директором Учреждения, то есть должностным лицом, осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, находясь в помещении Учреждения по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и полномочия директора Школы, с целью хищения путем обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих Альметьевскому муниципальномурайону Республики Татарстан, достоверно зная, что Кононенко К.С. свои должностные обязанности исполнять не будет, неоднократно, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ издавала фиктивные приказы (распоряжения) о приеме данного работника на работу, согласно которым Кононенко К.С. с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ числилась в Учреждении на должности секретаря, заведующего библиотекой на 0,5 ставки, гардеробщика на 1,25 ставки, гардеробщика 1,5 ставки, лаборанта, библиотекаря 0,5 ставки.

После чего Кононенко Н.Г., в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении Учреждения по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий и желая их наступления, в продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана бюджетных денежных средств, принадлежащих Альметьевскому муниципальному району 

<

адрес>, достоверно зная, что Кононенко К.С. свои вышеуказанные должностные обязанности не исполняла, используя свое служебное положение, ежемесячно изготавливала и подписывала табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказы о выплате ежеквартальных премий и иных выплат на работников Учреждения, содержащие заведомо ложные сведения о количестве отработанных часов Кононенко К.С., числящейся работником Учреждения.Затем Кононенко Н.Г.ежемесячно сдавала в МБУ «Централизованная бухгалтерия Управления образования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» изготовленные и подписанные ею табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы на работников Учреждения, приказы о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, при этом работниками Централизованной бухгалтерии на основании сданных Кононенко Н.Г. табелей учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказов о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, содержащих заведомо ложные сведения, производились начисления заработной платы и иных выплат, в том числе и на имя Кононенко К.С.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работниками Централизованной бухгалтерии, будучи введенными в заблуждение относительно достоверности сведений указанных в табелях учета использования рабочего времени и расчета заработной платы, приказах о выплате ежеквартальных премий и иных выплат, за вычетом предусмотренных налоговых и иных вычетов, Кононенко К.С. произведены начисления в сумме 97468 рублей 66копеек, которые Кононенко Н.Г. в вышеуказанный период похитила, незаконно получив их из кассы Управления образования, а также сняв наличные денежные средства с банковской карты Кононенко К.С., выпущенной (счет №) 

<

данные изъяты>» через банкоматы, расположенные в 

<

адрес> Республики Татарстан и оплатив при помощи вышеуказанной банковской карты Кононенко К.С. товары и услуги через платежные терминалы, а также сняв наличные денежные средства с банкоматов, расположенных на территории 

<

адрес>, то есть обратила в свою собственность и в последующем распорядилась ими по своему усмотрению, чем причинила бюджету Альметьевского муниципального района Республики Татарстан имущественный ущерб на общую сумму 97468 рублей 66 копеек.

Подсудимая Кононенко Н.Г. вину по части 3 статьи 159 УК РФ по эпизодам в отношении ФИО6, Свидетель №2 признала частично, по эпизоду с Свидетель №1 признала полностью, по эпизодам с Свидетель №4 и ФИО10 не признала, по части 2 статьи 292 УК РФ по эпизодам с ФИО6, Свидетель №2, Свидетель №1 признала полностью, по эпизодам с Свидетель №4 и ФИО10 не признала. При этом подсудимая Кононенко Н.Г. показала, что все денежные средства, полученные за указанных лиц, она расходовала только на нужды вечерней школы, на её благоустройство и обеспечение необходимыми материалами, себе из этих денежных средств она ничего не брала. 

Вина подсудимой, кроме её частичного признания, подтверждается следующими доказательствами. 

Представитель потерпевшего Потерпевший №1 суду показала, что об обстоятельствах уголовного дела, возбужденного в отношении бывшего директора МБОУ «Вечерняя общеобразовательная школа № 

<

адрес>» Кононенко Н.Г. по факту фиктивного трудоустройства в указанное учреждение ФИО6, Свидетель №2, ФИО18, Свидетель №4, Свидетель №1, в результате чего бюджету Альметьевского муниципального района Республики Татарстан причин имущественный ущерб,ей ничего не известно. Однако при установлении судом вины Кононенко Н.Г. представитель потерпевшего просила привлечь её к уголовной ответственности. 

Свидетель ФИО6 суду показала, что в 2008 году через общих знакомых она познакомилась с директором вечерней школы № 

<

адрес> Кононенко Н.Г.. В процессе общения Кононенко Н.Г. неоднократно предлагала ей поработать в вечерней школе в должности либо лаборантки, либо гардеробщицы, но она отказывалась, так как у неё болела тетя, проживающая в другом городе, за которой она ухаживала. Когда тетю помещали в больницу на лечение, она ухаживала за ней, находилась с ней в больнице. Тогда Кононенко Н.Г. предложила ей оформить документы на работу, согласно которым она (ФИО43) будет числиться в должности лаборантки данной школы, но фактически она работать не будет. Таким образом, Кононенко Н.Г. официально трудоустроила бы её в школу, и ей начислялся бы трудовой стаж. Она (ФИО43) согласилась и предоставила Кононенко Н.Г. копию своего паспорта, трудовую книжку, а также другие документы, необходимые при трудоустройстве. Сумму заработной платы она с Кононенко Н.Г. не обговаривали, потому что фактически она не собиралась работать. Кононенко Н.Г. сказала ей, что деньги, которые должны были начисляться за выполнение ею трудовой деятельности, она будет тратить на нужды школы, так как Управление образования недостаточно выделяет денег. Свидетель ФИО6 указала, что она никаких платежных документов не подписывала, банковскую карту не получала, счет в банке не открывала, никаких денег в качестве оплаты труда она не получала, в вечерней школе она никогда не работала. Однажды ей позвонила Кононенко Н.Г. и попросила прийти в головной офис 

<

данные изъяты>» и написать заявление об утере ранее оформленной на её имя банковской карты, что она и сделала. Полученную новую карту данного банка она отдала Кононенко Н.Г. в запечатанном конверте. В 2015 году ей позвонили из школы и сообщили, что её уволили, а трудовую книжку она может забрать у сторожа. Причину увольнения ей не сообщали. Она пришла в школу, где сторож передал ей трудовую книжку. С Кононенко Н.Г. после этого она не виделась и не разговаривала. 

Свидетель Свидетель №2суду показала, что она работает в системе Управления Федеральной службы исполнения наказания с 2009 года. В сентябре 2011 года её знакомая Свидетель №20сообщила, что в вечерней школе № 

<

адрес>, где она (Свидетель №20) работала на тот момент, была вакантная должность преподавателя биологии и предложила поработать там по совместительству. Она (Свидетель №2) согласилась. В начале сентября 2011 года она пришла в школу, где познакомилась с директором данной школы Кононенко Н.Г., которая в ходе беседы сказала, что, работая в данной школе, она будет получать заработную плату от 5 до 7 тысяч рублей, в зависимости от проведенных ею часов. Все уроки проводились в вечернее время, то есть она могла приезжать в школу, закончив работать по своему основному месту работы. Её(Свидетель №2) устроили заработная плата, а также гибкий график работы, поэтому она согласилась работать в школе в вечернее время. На следующий день она снова пришла в школу и в кабинете директора написала заявление о приеме на работу на должность учителя биологии, предоставила копию трудовой книжки, копию паспорта, копию диплома, а также фотографию для личного дела. Трудовой договор с ней не составлялся, кроме своего заявления о приеме на работу она никаких документов не подписывала. Все документы она передала непосредственно Кононенко Н.Г., которая сказала, что о дате проведения занятий ей сообщат посредством телефонного звонка. С тех пор она начала трудовую деятельность в данной школе и проработала там полтора месяца. Спустя полтора месяца Кононенко Н.Г. пригласила ее к себе в кабинет и сообщила, что в её услугах она больше не нуждается. Причину увольнения Кононенко не объяснила, а сразу же выдала на руки заработную плату, составившую две тысячи семь рублей. При этом в ведомости о получении денежных средств она не расписывалась. Заявления об увольнении она не писала.Спустя три года она по месту своей основной работыполучила документ из налоговой инспекции о том, что за ней числится доход на сумму более 300 тысяч рублей за проведение работы в школе. Она пришла в управление образования и попросила у них справку 2 НДФЛ за весь период работы. Ей предоставили 4 справки, а именно за 2011, 2012, 2013 и 2014 года, из которых она узнала, что она все еще работает в вышеуказанной школе и ее доход составлял по тем временам большую сумму, в которую входили заработная плата, отпускные и прочие выплаты, начисляемые за работу в школе. Согласно данным справкам она работала методистом в данной школе, хотя и писала заявление о приеме на работу на должность преподавателя биологии. Никакой методической работы за период, что она действительно проработала в данной школе, она не вела. Она даже не знает, что включает в себя работа методиста. Затем она пришла в школу, зашла в кабинет к Кононенко Н.Г. и попросила дать объяснение, но Кононенко Н.Г. ничего не ответила. После этого она (Свидетель №2) узнала, что на её имя были открыты счета и выданы банковский карты в «

<

данные изъяты>, однако лично она эти карты не оформляла, ими не пользовалась, деньги с со счетов этих карт не получала. 

Свидетель Свидетель №1 суду показала, что в вечерней школе № 

<

адрес> она никогда не работала. В 2011 году она хотела устроиться на работу в эту школу, где директором была Кононенко Н.Г.. Она оставила Кононенко ксерокопии документов (копия паспорта, ИНН, также возможно оставляла копию своего диплома), написала собственноручно заявление о приеме на работу. Она должна была проводить консультативные занятия, но их количество также не обговаривали. После того, как она оставила все ксерокопии документов Кононенко Н.Г. сказала, что ей перезвонят. Через несколько дней ей перезвонили из школы и сказали, что они нашли другого человека, поэтому ее не могут принять на работу. Копии предоставленных документов она не забирала и в школу больше не ходила, с Кононенко Н.Г. не общалась. О том, что она была устроена в данную школу в период с 2011 по 2015 год, она узнала от сотрудников полиции, которые пригласили ее для дачи объяснения.

Свидетель Свидетель №4 суду показал, что в 2009 году он познакомился с Кононенко Н.Г., которая является матерью его знакомой ФИО4. Примерно в 2012-2013 году он, являясь студентом, искал работу. Об этом стало известно Кононенко Н.Г., которая предложила ему поработать в вечерней школе 

<

адрес>, где она в то время работала директором. Он согласился, после чего предоставил ей все необходимые для трудоустройства документы и в дальнейшем он был принят на работу на должность гардеробщика и уборщика в вышеуказанной школе. После того, как он заканчивал учебу, он приезжал в вечернюю школугде по мере необходимости выполнял работы по личной просьбе Кононенко Н.Г.. Выполняемые им работы чаще всего сводились к заправке картриджей, в 2013 году это было примерно 5-6 раз. Денежные средства для заправки картриджей ему давала Кононенко Н.Г.. Своих прямых трудовых обязанностей гардеробщика и уборщика, прописанных в его трудовом договоре, он не выполнял так как гардероба в школе нет. Кроме того, в конце сентября 2013 года он принимал активное участие в ремонтных работах вместе с ФИО2. Они меняли линолеум в коридоре на первом этаже школы, крепили плинтуса, меняли светильники. Заработную плату ему перечислялись на банковскую карту 

<

данные изъяты>», также наличные деньги он получал непосредственно от Кононенко Н.Г., однако никаких ведомостей он не подписывал. 

Банковскую карту 

<

данные изъяты>», оформленную на его имя, он получал сам. Банковской картой пользовался только он, никому её не передавал. На момент своего увольнения в ноябре 2013 года за ненужностью он сдал её или в приемную, или же отдал директору Кононенко Н.Г.. Он уволился ДД.ММ.ГГГГ в связи с тем, что со ДД.ММ.ГГГГ он стал официально работать в филиале ОАО «

<

данные изъяты>. С ДД.ММ.ГГГГ он стал работать в ООО «

<

данные изъяты>», где и работал по май 2017 года. О том, что он официально числился с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в вечерней школе, он узнал только от сотрудников полиции. 

Свидетель ФИО10 суду показала, что она является дочерью подсудимой Кононенко Н.Г.. В период с 2009 года до лета 2012 года она работала в вечерней школе в должности библиотекаря, лаборанта, секретаря, гардеробщицы, помогала маме на компьютере составлять таблицы, выполняла различные поручения мамы. Заработную плату она получала на карту «

<

данные изъяты>» в размере от трех до пяти тысяч рублей. Из кассы Управления образования деньги она не получала.

Свидетель Свидетель №6 суду показала, что работает в вечерней школе № с ноября 2011 года. До 2015 года она работала техничкой в школе, а после стала работать вахтером. Свидетель Свидетель №6 указала, что гардероба в вечерней школе нет и не было, библиотекарем в школе работала женщина с отчеством «

<

данные изъяты>», секретарем была девушка по имени 

<

данные изъяты>.

Свидетель Свидетель №9 суду показала, что в вечерней школе № она работает с октября 2013 года на должности завхоза. До этого с 2011 года она работала в данной школе на должности завхоза на 0,5 ставки. Директором школы в то время была Кононенко Н.Г.. Свидетель Свидетель №9 указала, что гардероба в школе фактически нет, поэтому в школе никогда не было и гардеробщика, секретарем в школе работала ФИО56, библиотекарем работала ФИО55. В летнее время, во время отпусков в школу приходила дочь директора ФИО54, которая помогала матери, выполняла её поручения, что-то печатала на компьютере, развозила документы. Свидетель №9 указала, что ФИО4 лаборантом в вечерней школе не работала. Также в школе непродолжительное время работал Свидетель №4, которого пригласили работать помощников по ремонту школы, он помогал с оргтехникой, работал летом и осенью. Также свидетель Свидетель №9 пояснила, что в 2012 году она получала в кассе Управления образования наличные денежные средства, которые передавала лично Кононенко Н.Г.. Кроме того, в конце 2012 года школе была оказана благотворительная помощь со стороны генерального директора 

<

данные изъяты>» в размере 500 тысяч рублей. На данные денежные средства были приобретены для нужд школы различные товарно-материальные ценности, а именно хозяйственный инвентарь, стройматериалы, инструменты, оргтехника, и был произведен ремонт школы.

Свидетель Свидетель №10 показала, что работает в вечерней школе № с сентября 2013 года преподавателем русского языка. Директором школы являлась Кононенко Н.Г., которая самостоятельно распределяла нагрузки на учителей, распределяла премии. Она (Свидетель №10) неоднократно видела приказы о премировании сотрудников школы, где имелись фамилии ФИО42, Свидетель №4 и другие, но этих сотрудников она никогда в школе не видела. Свидетель Свидетель №10 указала, что ФИО4, являющаяся дочерью директора школы, никогда не работала в школе секретарем, ФИО42, ФИО43 и Свидетель №4 ей не знакомы и эти лица в школе не работали. На средства, полученные в качестве благотворительной помощи в школе был сделан музей. Гардероба в школе нет, поэтому никогда не было и гардеробщика, библиотека есть, но библиотекаря не было, сейчас на должности библиотекаря на 0,5 ставки работает преподаватель из школы №. Также свидетель Свидетель №10 указала, что в ходе предварительного следствия следователем ей были показаны фотографии женщин, однако ни одну из них она не узнала, ни с кем из данных женщин она не знакома. 

Свидетель Свидетель №17 суду показала, что работала в вечерней школе № с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ преподавателем биологии и географии. Кононенко Н.Г. была директором данной школы. Свидетель указала, что Свидетель №2 ей не знакома, никогда о ней не слышала, ФИО6 она тоже не знает, ФИО4 секретарем в школе не работала. В школе нет гардероба, имеется библиотека и работает библиотекарем по совместительству на две школы ФИО57. 

Свидетель Свидетель №7 суду показала, что работала в вечерней школе № 

<

адрес> с сентября 2013 года по 2018 год учителем татарского языка, являлась основным работником. Директором школы была Кононенко Н.Г.. Свидетель указала, что Свидетель №2 и Свидетель №1 она не знает, они в вечерней школе не работали, ремонтом школы в основном занимались в летнее время, когда занятий в школе не было.

Свидетель Свидетель №18 суду показала, что с 2012 года по настоящее время она работает в вечерней школе № уборщицей. Гардероба в школе нет, ключи от помещения, где должен быть гардероб, все время находятся у неё. Секретарем в школе все время работала ФИО53, дочь директора школы ФИО4 она не видела, ФИО43, ФИО42, Свидетель №2 она не знает, эти лица в школе не работали.

Свидетель Свидетель №20 суду показала, что работала в вечерней школе № 

<

адрес> с 2009 года до августа 2018 года преподавателем английского языка. Директором школы с 2008 года по 2015 год была Кононенко Н.Г.. В 2010 году Кононенко Н.Г. предложила ей должность завуча на 0,5 ставки и она согласилась. В 2011 году в школе не было учителя биологии и она (Свидетель №20) предложила Кононенко Н.Г. взять на эту работу по совместительству Свидетель №2. Кононенко Н.Г. согласилась и Свидетель №2 была принята на работу в школу на 0,5 ставки преподавателем биологии. Однако Свидетель №2 проработала в школе не больше месяца и потом была уволена, после этого в школе не работала. Всеми документами, денежными делами и ведомостями в школе занималась директор Кононенко Н.Г.. В школе было три постоянных учителя математики, но по штату имелась еще одна свободная должность учителя математики, на которой числился человек, который на самом деле не работал. Позднее ей стало известно, что на этой должности числится Свидетель №1, которая фактически в школе не работала. С 2013 года заработную плату сотрудники школы стали получать через банковские карты «

<

данные изъяты>». Кононенко Н.Г. дала ей (Свидетель №20) банковскую карту, оформленную на имя ФИО11, которая числилась в школе, но не работала, фактически за ФИО11 работала она. По этой карте она получала заработную плату за фактически проведенную ею работу. Этой картой она пользовалась до сентября 2014 года, после чего по просьбе Кононенко Н.Г. она вернула эту карту ей (ФИО41), хотя фактически продолжала нести нагрузку за ФИО11. Движение по указанной банковской карте было привязано к её телефону и на день учителя ей на телефон пришло сообщение о начислении на карту ФИО11 29 тысяч рублей, после чего эти деньги были сняты. Однажды, когда она еще пользовалась банковской картой ФИО11, директор школы Кононенко Н.Г. сообщила ей, что начислила на имя ФИО11 премию, и попросила её (Сагатову) обналичить и вернуть ей эти деньги, что она и сделала. Свидетель Свидетель №20 указала, что ФИО1 оформила в школу свою дочь ФИО13 на должность секретаря, однако ФИО13 секретарем в школе не работала. Свидетель №4 в школе тоже фактически не работал, только однажды помог заправить картриджи для компьютеров. Также свидетель указала, что с ней согласовывали списки для премирования, и в этих списках были фамилии лиц, которые не работали в школе. Гардероба в школе не было, но в списке работников числился гардеробщик. Свидетель Свидетель №20 указала, что она знала о наличии несуществующих лиц, которые числились работающими в вечерней школе, но фактически там не работали. 

Кроме того, вина подсудимой Кононенко Н.Г. подтверждается следующими материалами уголовного дела. 

Как следует из справки, представленной администрацией МБОУ «В(С)ОШ №» от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 действительно работала в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> в должности гардеробщика в период с 03.09.2008г. (приказ №-к от 03.09.2008г.) по ДД.ММ.ГГГГ (приказ №-к от 31.03.2015г.). Уволена по собственному желанию (том 3 л.д. 228).

Приказы №№-к, 51-к, 4-к, 6-к, 34-к, 37-к, 3-к о переводе работника на другую работу и о прекращении трудового договора с ФИО6 были подписаны директором школы Кононенко Н.Г. (том 3 л.д. 229-235).

Как видно из справки о доходах физического лица (форма 2-НДФЛ), доход ФИО6 в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Вечерняя общеобразовательная школа № 

<

адрес> за 2008 год составил 12010,85 рублей; за 2009 год составил 60129,87 рублей; за 2010 год составил 53001,40 рублей; за 2011 год составил 86750,72 рублей; за 2012 год составил 102271,76 рубль; за 2013 год составил 112112,43 рублей; за 2014 год составил 145206,00 рублей; за 2015 год составил 49305,16 рублей (том 3 л.д. 236-243). 

Как следует из справки, представленной администрацией МБОУ «В(С)ОШ №» от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №2 действительно работала в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> в должности методиста (по совместительству) в периоды:

1. с 01.09.2011г. (приказ №-к от 01.09.2011г.) по 21.05.2012г. (приказ №-к от 21.05.2012г.). Уволена по собственному желанию.

2. с 01.09.2012г. (приказ №-к от 01.09.2012г.) по 31.05.2013г. (приказ №-к от 31.05.2013г.). Уволена по собственному желанию.

3. с 03.09.2013г. (приказ №-к от 02.09.2013г.) по 31.05.2014г. (приказ №-к от 31.05.2014г.). Уволена по собственному желанию.

4. с 09.09.2014г. (приказ №-к от 09.09.2014г.) по 01.12.2014г. (приказ №-к от 01.12.2014г.). Уволена по собственному желанию. 

(том 1 л.д. 148).

Приказы №№-к, 5-к, 42-к, 19-к, 29-к, 7-к, 15-к, 20-к о приеме работника на работу и о прекращении трудового договора с Свидетель №2 были подписаны директором школы Кононенко Н.Г. (том 1 л.д. 149-156).

Как видно из справки о доходах физического лица (форма 2-НДФЛ), доход Свидетель №2 в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Вечерняя общеобразовательная школа № 

<

адрес> за 2011 год составил 19868,77 рублей; за 2012 год составил 45128,68 рублей; за 2013 год составил 106562.87 рублей; за 2014 год составил 144660,39 рублей (том 1 л.д. 157-160). 

Как следует из справки от исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, подписи, выполненные от имени гр-киСвидетель №2, расположенные:

- в анкете от ДД.ММ.ГГГГ в графе «Личная подпись»;

- в личной карточке работника №: Глава II, в графе «Работник»; Глава III, в столбце «Личная подпись владельца трудовой книжки»; Глава XI в графе «Работник»;

- в должностной инструкции методиста;

- в заявлении-согласии субъекта на обработку его персональных данных;

- в трудовом договоре № от ДД.ММ.ГГГГ в графах «подпись» и «дата и подпись работника»;

- в приказе №-к от 01.09.2012г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

- в приказе №-к от 31.05.2013г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

- в приказе №-к от 02.09.2013г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

- в приказе №-к от 31.05.2014г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

- в приказе №-к от 09.09.2014г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

- в книге учета трудовых договоров и изменений к ним МОУ ВОШ № 

<

адрес> в столбце «Расписка работника в получении» регистрационный номер №, регистрационный номер №, регистрационный номер №, регистрационный номер № выполнены не гражданской Свидетель №2, а другим лицом (том 1 л.д. 171). 

Согласно справки, представленной администрацией МБОУ «В(С)ОШ №» от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО19 действительно работала в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> в должности учителя математики (по совместительству) в периоды:

1. с 01.03.2011г. (приказ №-к от 01.03.2011г.) по 25.06.2011г. (приказ №-к от 14.06.2011г.). Уволена по собственному желанию.

2. с 01.09.2011г. (приказ №-к от 01.09.2011г.) по 21.05.2012г. (приказ №-к от 21.05.2012г.). Уволена по собственному желанию.

3. с 01.09.2012г. (приказ №-к от 01.09.2012г.) по 28.02.2013г. (приказ №-к от 28.02.2013г.). Уволена по собственному желанию.

4. с 02.09.2013г. (приказ №-к от 02.09.2013г.) по 31.05.2014г. (приказ №-к от 31.05.2014г.). Уволена по собственному желанию.

5. с 01.09.2014г. (приказ №-к от 01.09.2014г.) по 04.04.2015г. (приказ №-к от 04.04.2015г.). Уволена по собственному желанию

(том 2 л.д. 214).

Приказы №№-к, 38-к, 73-к, 6-к, 41-к, 8-к, 28-к, 6-к, 12-к, 4-к о приеме работника на работу и о прекращении трудового договора с Свидетель №1 были подписаны директором школы Кононенко Н.Г. (том 2 л.д. 215-224).

Как видно из справки о доходах физического лица (форма 2-НДФЛ), доход Свидетель №1 в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Вечерняя общеобразовательная школа № 

<

адрес> за 2011 год составил 66899,26 рублей; за 2012 год составил 85137,45 рублей; за 2013 год составил 54642,73 рубля; за 2014 год составил 140933,58 рубля; за 2015 год составил 62578,37 рублей (том 2 л.д. 225-229). 

Как следует из справки от исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, подписи, выполненные от имени гр-киСвидетель №1, расположенные:

- в анкете от ДД.ММ.ГГГГ в графе «Личная подпись»;

- в личной карточке работника №: Глава II, в графе «Работник» и в графе «Личная подпись владельца трудовой книжки»; 

- в автобиографии от ДД.ММ.ГГГГ в графе «личная подпись»;

- в заявлении-согласии субъекта на обработку его персональных данных;

- в трудовом договоре № от ДД.ММ.ГГГГ в графе «личная подпись» и «дата и подпись работника»;

- в должностной инструкции учителя от ДД.ММ.ГГГГ, в строке «с инструкцией ознакомлен(а)»; 

- в приказе №-к от 21.06.2012г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

- в приказе №-к от 01.09.2012г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

- в приказе №-к от 28.02.2013г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

- в приказе №-к от 02.09.2013г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

- в приказе №-к от 31.05.2014г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

-в приказе №-к от 01.09.2014г. в строке «с приказом (распоряжением) работник ознакомлен»;

- в книге учета трудовых договоров и изменений к ним МОУ ВОШ № 

<

адрес> в столбце «Расписка работника в получении» регистрационный номер №, регистрационный номер №, регистрационный номер №, регистрационный номер №, регистрационный номер № выполнены не гражданской Свидетель №1, а другим лицом (том 2 л.д. 243). 

Как следует из справки, выданной исполнительным директором ООО «Татбуртранс» от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №1 принята на работу в ООО «Татбуртранс» ДД.ММ.ГГГГ (приказ от 01.04.2007г. №-к) и работает в качестве кладовщика гаража по настоящее время (том 2 л.д. 255). 

Факт работы Свидетель №1 в ООО «Татбуртранс» как по основному месту работы подтверждается трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ (том 2 л.д. 259-261), а также справками о доходах физического лица (форма 2-НДФЛ) за 2011-2015 года (том 2 л.д. 283-287). 

Таким образом, указанными документами подтверждается факт того, что Свидетель №1 никогда не работала в вечерней общеобразовательной школе № 

<

адрес>, так как в указанный период времени работала в ООО «Татбуртранс». 

Согласно справке, представленной администрацией МБОУ «В(С)ОШ №» от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №4 действительно работал в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> в должности гардеробщика в период с ДД.ММ.ГГГГ (приказ №-к от 12.10.2012г.) по ДД.ММ.ГГГГ (приказ №-к от 14.11.2013г.). Уволен по собственному желанию (том 2 л.д. 4).

Приказы №№-к, 5-к, 36-к, 10-к, 11-к, 19-к о приеме работника на работу, о переводе работника на другую работу и о прекращении трудового договора с Свидетель №4 были подписаны директором школы Кононенко Н.Г. (том 2 л.д. 5- 10).

Как видно из справки о доходах физического лица (форма 2-НДФЛ), доход Свидетель №4 в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Вечерняя общеобразовательная школа № 

<

адрес> за 2012 год составил 20919,51 рубль; за 2013 год составил 80476,06 рублей; за 2014 год составил 50697,02 рублей (том 2 л.д. 11-13).

Приказом №-к от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 принята на работу в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» на должность секретаря и зав.библиотекой 0,5 ст. временно. Приказ подписан директором школы Кононенко Н.Г. (том 2 л.д. 101).

Приказом №-к от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 принята на работу в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» на должность гардеробщика на 1.25 ст. постоянно. Приказ подписан директором школы Кононенко Н.Г. (том 2 л.д. 102).

Приказом №-к от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 переведена с должности гардеробщика 1,25 ст. на должность гардеробщика 1,5 

<

адрес> подписан директором школы Кононенко Н.Г. (том 2 л.д. 103).

Приказом №-к от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 переведена с должности гардеробщика 1,5 ст. на должность секретаря, зав.библиотекой 0,5 

<

адрес> подписан директором школы Кононенко Н.Г. (том 2 л.д. 104).

Однако, как следует из справок о доходах физического лица (форма 2-НДФЛ), ФИО4 числится работником муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Вечерняя общеобразовательная школа № 

<

адрес> с 2009 года. Её доход в указанном Учреждении за 2009 год составил 10232,63 рубля; за 2010 год составил 40659,82 рублей; за 2011 год составил 17249,14 рублей; за 2012 год составил 48328,18 рублей (том 2 л.д. 106-109).

Как видно из платежных ведомостей за период с 2011 по 2014 года, в указанных ведомостях имеются фамилии Свидетель №2, Свидетель №1, ФИО4, Свидетель №4, ФИО6 (том 2 л.д. 129-150).

Как видно из приказов, изданных за период с 2011 года по март 2014 года директором вечерней общеобразовательной школы № 

<

адрес> Кононенко Н.Г., она распределяла оплаты за нагрузку и оплаты за выполнение другой работы сотрудникам вечерней школы, в том числе ФИО6, Свидетель №2, Свидетель №4 (том 2 л.д. 151-203). 

Как следует из протокола осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе предварительного следствия следователем был осмотрен диск с детализацией телефонных соединений с привязкой к базовым станциям. Согласно представленной детализации Абонент № (Свидетель №4) за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ни когда не находился на территории микрорайона № 

<

адрес> (находящийся на территории пересечение таких улиц, как – 

<

адрес> и 

<

адрес>), в административных границах которого располагается на 

<

адрес> МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №»;Абонент № (ФИО6) за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не находился на территории микрорайона № 

<

адрес> (находящийся на территории пересечение таких улиц, как – 

<

адрес> и 

<

адрес>), в административных границах которого располагается по 

<

адрес> МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №»;Абонент № (Свидетель №1) за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не находился на территории микрорайона № 

<

адрес> (находящийся на территории пересечение таких улиц, как – 

<

адрес> и 

<

адрес>), в административных границах которого располагается по 

<

адрес> МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №»(том 4 л.д. 274-277). 

Согласно протокола осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе предварительного следствия следователем были осмотрены, в том числе, табеля учета рабочего времени, а также осмотрены устав МОУ «ВОШ №» 

<

адрес>, утвержденный постановлением администрации 

<

адрес> и 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ на 15 листах формата А4, информация о заработной плате сотрудникам по «В(С)ОШ №» на 6 листах формата А4.Данная информации представлена таблицей, состоящей из столбцов и строк. Согласно информации, указанной в таблице, ФИО4 за период работы с сентября 2009 года по декабрь 2012 года выдано на руки 97468,66 рублей, ФИО6 за период работы с сентября 2008 года по апрель 2015 года выдано на руки 533 546,92 рублей, Свидетель №1 за период работы с марта 2011 года по апрель 2015 года выдано на руки 356 448,39 рублей, Свидетель №2 за период работы с сентября 2011 года по декабрь 2014 года выдано на руки 277 661,92 рублей,Свидетель №4 за период работы с октября 2012 года по ноябрь 2014 год выдано на руки 130839,33 рублей (том 8 л.д. 231-251).

Анализируя в совокупности все изложенные доказательства, суд считает вину подсудимой Кононенко Н.Г. в совершении преступлений, указанных в описательной части настоящего приговора, установленной полностью. 

Органами предварительного следствия Кононенко Н.Г. также предъявлено обвинение в совершении пяти эпизодов преступления, предусмотренного частью 2 статьи 292 УК РФ как служебный подлог.

Суд считает, что данная квалификация действий подсудимой предъявлена Кононенко Н.Г. излишне, поскольку действия по изданию фиктивных приказов о приеме на работу, о переводе на другую работу, вынесение приказов о выплате премий и иных выплат неработающим лицам, являлись способом совершения хищения чужого имущества путем мошенничества. 

Действия Кононенко Н.Г. по трем эпизодам в отношении ФИО6, Свидетель №2 и Свидетель №1 суд квалифицирует по части 3 статьи 159 УК РФ как мошенничество, то естьхищениечужого имущества путемобмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Действия Кононенко Н.Г. по двум эпизодам в отношении Свидетель №4 и ФИО10 суд квалифицирует по части 3 статьи 159 УК РФ как мошенничество, то естьхищениечужого имущества путемобмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения. 

Доводы подсудимой Кононенко Н.Г. и её защитников о том, что она не получала денег, начисленныхСвидетель №4 и ФИО10, суд считает несостоятельными и воспринимает их как способ защиты. Эти доводы полностью опровергаются настойчивыми и последовательными показаниями свидетелей Свидетель №6, Свидетель №9, Свидетель №10, Свидетель №17, Свидетель №20, Свидетель №18, а также исследованными письменными доказательствами. У суда нет оснований не доверять показаниям вышеуказанных свидетелей, поскольку они полностью согласуются с другими представленными доказательствами. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает частичное признание ею своей вины, частичное возмещение причиненного ущерба, положительные характеристики и наличие у неё многочисленных благодарностей и грамот, также учитывает возраст подсудимой, состояние её здоровья и здоровья её близких родственников. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. 

При избрании вида и меры наказания подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных деяний, данные о личности подсудимой, её отношение к содеянному, влияние назначаемого наказания на её исправление и на условия жизни её семьи. С учетом изложенного, учитывая данные о личности подсудимой, её возраста и нахождении на пенсии, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы с применением статьи 73 УК РФ.

С учетом позиции подсудимой к содеянному, суд оснований для снижения категории тяжести совершенных деянийна меньшую не находит.

Поскольку вина подсудимой в совершении вмененных преступлений и причинении ущерба потерпевшему установлена полностью, гражданский иск, заявленный потерпевшим, подлежит удовлетворению на невозмещенную сумму. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159, частью 3 статьи 159УК РФ и назначить ей наказание:

- по части 3 статьи 159 УК РФ по эпизоду со свидетелем ФИО6 в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года;

- по части 3 статьи 159 УК РФ по эпизоду со свидетелем Свидетель №2 в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года; 

- по части 3 статьи 159 УК РФ по эпизоду со свидетелем Свидетель №1 в виде лишения свободы сроком на 02 (два) года;

- по части 3 статьи 159 УК РФ по эпизоду со свидетелем Свидетель №4 в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год;

- по части 3 статьи 159 УК РФ по эпизоду со свидетелем ФИО10 в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год.

На основании части3 статьи 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний по совокупности преступлений, окончательное наказание ФИО2 назначить в виде лишения свободы сроком на 04 (четыре) года.

В соответствии со статьей 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установив испытательный срок в 03 (три) года, в течение которого ФИО2 должна своим поведением доказать свое исправление.

Обязать ФИО2 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за условно осужденными, один раз в месяц являться в указанный орган на регистрацию. 

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Взыскать с ФИО2 в пользу бюджета Альметьевского муниципального района 1296 764 (один миллион двести девяносто шесть тысяч семьсот шестьдесят четыре) рубля в счет возмещения причиненного ущерба. 

Вещественные доказательства по делу:

- справку МБОУ «В(С)ОШ №»; копию приказа (распоряжения) о приеме работника на работу за номером 68-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о прекращении трудового договора с работником (увольнении) за номером 5-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу за номером 42-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о прекращении трудового договора с работником (увольнении) за номером 19-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу за номером 29-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о прекращении трудового договора с работником (увольнении) за номером 7-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу за номером 15-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о прекращении трудового договора с работником (увольнении) за номером 20-к от ДД.ММ.ГГГГ;справку о доходах физического лица за 2011 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2012 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2013 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2014 год № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>; копию должностной инструкции методиста; анкетуСвидетель №2; копию диплома Свидетель №2 серии УТ №; копию диплома Свидетель №2 серии ВСГ №; личную карточку № работника МБОУ «В(С)ОШ №»; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ владелец счета - Свидетель №2; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета - Свидетель №2; копии отчетов на двух листах формата А4 по банковской карте № (счет №), открытой ДД.ММ.ГГГГ на имя Свидетель №2; копию контракта о службе в уголовно-исполнительной системе от ДД.ММ.ГГГГ; выписку из приказа ГУФСИН России по 

<

адрес> №-лс от ДД.ММ.ГГГГ; выписку из приказа ГУФСИН России по 

<

адрес> №-лс от ДД.ММ.ГГГГ; должностную инструкцию старшего психолога отделения психологического обеспечения ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес> капитана внутренней службы Свидетель №2; должностную инструкцию старшего психолога отделения психологического обеспечения ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес> старшего лейтенанта внутренней службы Свидетель №2; копию листка нетрудоспособности, выданного Свидетель №2, в 2012 году ЛПУ МСЧ ОАО Татнефть и Альметьевска; копию ходатайства в бухгалтерию о выдаче денежных средств № от ДД.ММ.ГГГГ; выписной эпикриз пациента Свидетель №2 от ДД.ММ.ГГГГ, где указано место работы – ФБУ МРУИИ № УФСИН РФ по РТ, должность – психолог; справку, в содержании которой указаны командировки сотрудника ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес> Свидетель №2 с 2012 по 2015 год;справку, в содержании которой указаны отпуска сотрудника ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес> Свидетель №2 с 2011 по 2015 год; графики посещения филиалов УИИ ст. психологом ОПО ФКУ УИИ ст. лейтенантом вн. службы Свидетель №2 с 2012 по 2015 год; копии табелей учета рабочего времени сотрудников МРУИИ № УФСИН России по РТ за 2011 год;копии табелей учета рабочего времени сотрудников с 2011 по 2012 год; копии табелей учета рабочего времени сотрудников отделения психологического обеспечения ФКУ УИИ УФСИН России по РТ с 2013 по 2014 год; копии табелей учета использования рабочего времени и расчета заработной платы сотрудников психологической службы ФКУ УИИ УФСИН России по 

<

адрес> с 2014 по 2015 год; справку, подтверждающую, что Свидетель №1 действительно работала в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> с 2011 по 2014 год; копию приказа (распоряжения) о приеме работника на работу за номером 19-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о прекращении трудового договора с работником (увольнении) за номером 38-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о приеме работника на работу за номером 73-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о прекращении трудового договора с работником (увольнении) за номером 6-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу за номером 41-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о прекращении трудового договора с работником (увольнении) за номером 8-к от ДД.ММ.ГГГГ;приказ (распоряжение) о приеме работника на работу за номером 28-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о прекращении трудового договора с работником (увольнении) за номером 6-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу за номером 12-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о прекращении трудового договора с работником (увольнении) за номером 4-к от ДД.ММ.ГГГГ;справку о доходах физического лица за 2011 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2012 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2013 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2014 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2015 год № от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; копию должностной инструкции учителя на трех листах формата А4; копию диплома Свидетель №1 серии МВ №; анкетуСвидетель №1; личную карточку № работника МОУ – Вечерняя общеобразовательная школа № – Свидетель №1; справку, выданную директором МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой фамилия Свидетель №1 встречается в классных журналах в 2011-2012 уч. году и в 2012-2013 уч. году; справку, выданную директором МБУ «ЦБ УО» ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ которой работникам МБОУ ВОШ № Свидетель №2 и Свидетель №1 больничные листы не начислялись; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета – Свидетель №1; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета – Свидетель №1; выписку на одном листе формата А4 заверенная печатью ст. экономиста 

<

данные изъяты>» ФИО22; выписку со счета № Свидетель №1; выписку из приказа о приеме на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №1 в ООО «

<

данные изъяты>», согласно которому Свидетель №1 принимается на работу в ООО «

<

данные изъяты>» на должность кладовщика; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО23 и гр. Свидетель №1; дополнительные соглашения к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ за номерами 1-16, заключенные между директором ООО «

<

данные изъяты>» и Свидетель №1; правила внутреннего трудового распорядка работников ООО «

<

данные изъяты>», согласованные с председателем профкома ООО «

<

данные изъяты>» ФИО24 и утвержден исполнительным директором по ООО «

<

данные изъяты>» ФИО25; справку о доходах физического лица за 2015 год № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель дохода – Свидетель №1; справку о доходах физического лица за 2014 год № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель дохода – Свидетель №1; справку о доходах физического лица за 2013 год № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель дохода – Свидетель №1; справку о доходах физического лица за 2012 год № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель дохода – Свидетель №1; справку о доходах физического лица за 2011 год № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель дохода – Свидетель №1; справку, подтверждающую, что ФИО6 действительно работала в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> с 2008 по 2015 год;копию приказа (распоряжения) о переводе работника на работу за номером 68-к от ДД.ММ.ГГГГ, из содержания которого следует, что Свидетель №3 переводится в ВОШ № с должности гардеробщика на должность лаборанта, с тарифной ставкой (окладом) 2030 руб. 00 коп., надбавкой 1954 руб. 90 коп; копию приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу за номером 51-к от ДД.ММ.ГГГГ;копию приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу за номером 4-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу за номером 6-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу за номером 34-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу за номером 37-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) за номером 3-к от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2008 год № от ДД.ММ.ГГГГ, форма 2-НДФЛ, выдана Свидетель №3; справку о доходах физического лица за 2010 год № от ДД.ММ.ГГГГ, форма 2-НДФЛ, выдана Свидетель №3; справку о доходах физического лица за 2011 год № от ДД.ММ.ГГГГ, форма 2-НДФЛ, выдана Свидетель №3; справкуо доходах физического лица за 2012 год № от ДД.ММ.ГГГГ, форма 2-НДФЛ, выдана Свидетель №3; справку о доходах физического лица за 2013 год № от ДД.ММ.ГГГГ, форма 2-НДФЛ, выдана Свидетель №3; справку о доходах физического лица за 2014 год № от ДД.ММ.ГГГГ, форма 2-НДФЛ, выдана Свидетель №3; справку о доходах физического лица за 2015 год № от ДД.ММ.ГГГГ, форма 2-НДФЛ, выдана Свидетель №3; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО6 и МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» в лице директора ФИО2; уведомление № Свидетель №3 об изменении условий трудового договора от директора ВОШ № ФИО2; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; копию должностной инструкции лаборанта от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А4; личную карточку работника № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, на работника ФИО6; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета – Свидетель №3; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета – Свидетель №3; сведения о доходах по форме 2-НДФЛ в отношении Свидетель №3 за 2008-2012 года на одном листе формата А4; сведения о доходах по форме 2-НДФЛ в отношении Свидетель №3 за 2012-2015 года; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу за номером 54-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о переводе работника на другую работу за номером 5-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) за номером 36-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о приеме работника на работу за №-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу за №-к от ДД.ММ.ГГГГ;копию приказа (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) за №-к от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2012 года № от ДД.ММ.ГГГГ, форма 2-НДФЛ, физическое лицо – Свидетель №4; справку о доходах физического лица за 2013 года № от ДД.ММ.ГГГГ, форма 2-НДФЛ, физическое лицо – Свидетель №4;справку о доходах физического лица за 2014 года № от ДД.ММ.ГГГГ, форма 2-НДФЛ, физическое лицо – Свидетель №4; трудовой договор за № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; копию инструкции гардеробщика; личную карточку № работника Свидетель №4; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета – Свидетель №4; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета – Свидетель №4; копию приказа (распоряжения) о приеме на работу №/ЛС с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №/ЛС от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о приеме на работу №/ЛС с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №/ЛС от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о приеме на работу №/ЛС от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №/ЛС от ДД.ММ.ГГГГ; копию личной карточки работника – Свидетель №4, трудовой договор №-с от ДД.ММ.ГГГГ; копию личной карточки работника – Свидетель №4, трудовой договор №-с от ДД.ММ.ГГГГ; копию личной карточки работника – Свидетель №4; трудовой договор №-Т от ДД.ММ.ГГГГ; копию должностной инструкции техника службы главного энергетика № от ДД.ММ.ГГГГ; копию должностной инструкции техника отдела главного энергетика № от ДД.ММ.ГГГГ; копию должностной инструкции техника отдела материально-технического снабжения и комплектации оборудования № от ДД.ММ.ГГГГ; копию перечня изменений № к должностной инструкции № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2013 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2014 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2014 год № от ДД.ММ.ГГГГ; табеля учета времени на 24 (двадцати четырех листах) формата А4; копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу за номером 13-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о приеме работника на работу за номером 19-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу за номером 47-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу за номером 52-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) №-к от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2009 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2010 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2011 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2012 год № от ДД.ММ.ГГГГ; сведения в отношении ФИО4, предоставленные АФ КНИТУ-КАИ; сведения из Межрайонной инспекции ФНС № по РТ в отношении ФИО9 и ФИО10 на восьми листах формата А4; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справку, выданную МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №», от ДД.ММ.ГГГГ №.16; платежную ведомость № на выдачу аванса за сентябрь 2011 года; платежную ведомость № за сентябрь 2011 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за июнь 2012 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за июль 2012 года; платежную ведомость № на выдачу аванса за август 2012 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за август 2012 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за сентябрь 2012 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за сентябрь 2012 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за октябрь 2012 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за ноябрь 2012 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы, аванса за декабрь 2013 года;платежную ведомость № на выдачу заработной платы, аванса за декабрь 2013 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за декабрь 2012 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за июнь 2014 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за июль 2014 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы за август 2014 года;платежную ведомость № на выдачу заработной платы за август 2014 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы, аванса за сентябрь 2014 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы, аванса за сентябрь 2014 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы, аванса за октябрь 2014 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы, аванса за октябрь 2014 года; платежную ведомость № на выдачу заработной платы, аванса за ноябрь 2014 года; копию приказа МОУ «Вечерняя общеобразовательная школа №» за №-к от ДД.ММ.ГГГГ «О изменении нагрузки»; копию приказа МОУ «Вечерняя общеобразовательная школа №» за №-к от ДД.ММ.ГГГГ «Об изменении нагрузки»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копия приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «Об изменении нагрузки»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за № от ДД.ММ.ГГГГ «О замене»; копию приказа МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-к от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам 2011 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-к от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам первого квартала 2012 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам первого квартала 2012 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-к от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам второго квартала 2012 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам третьего квартала 2012 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам четвертого квартала 2012 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам первого квартала 2013 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам второго квартала 2013 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам третьего квартала 2013 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам первого квартала 2014 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О премировании работников по итогам второго квартала 2014 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О распределении премиальных выплат по итогам третьего квартала 2014 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О распределении премиальных выплат по итогам четвертого квартала 2014 года»; приказ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» за №-н от ДД.ММ.ГГГГ «О распределении премиальных выплат по итогам первого квартала 2015 года»; копию приказа (распоряжения) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) за номером 03-к от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о приеме работника на работу за номером 31-к от ДД.ММ.ГГГГ; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; должностную инструкция директора МБОУ «ВОШ №» от ДД.ММ.ГГГГ, рег. №; должностную инструкцию директора МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> РТ от ДД.ММ.ГГГГ, рег. №; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; копию справки №; копию приказа (распоряжения) о предоставлении отпуска работнику за номером 380-о от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа (распоряжения) о предоставлении отпуска работнику за номером 21-о от ДД.ММ.ГГГГ; копию приказа «О возложении обязанностей» за номером 809 от ДД.ММ.ГГГГ; анкету ФИО2; личную карточку работника №, по трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета ФИО2; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета ФИО2; выписку по банковской карте № (счет №) открытой ДД.ММ.ГГГГ в ОСБ Волго-Вятского Банка № на имя ФИО2; отчет о безналичных операциях по банковской карте № (счет №) открытой ДД.ММ.ГГГГ в ОСБ Волго-Вятского Банка № на имя ФИО2; справку об обследовании в туберкулезном диспансере Альметьевска; справкуАльметьевского психоневрологического диспансера; сведения о доходах по форме 2-НДФЛ в отношении ФИО2 за 2013-2015 г.г.; сведения об индивидуальном предпринимателе ФИО2 из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей; сведения из 

<

адрес> отдела судебных приставов; сведения из Отдела Гостехнадзора по 

<

адрес>; уведомление № от ДД.ММ.ГГГГ из Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в отношении ФИО2; копию свидетельства о государственной аккредитации № от ДД.ММ.ГГГГ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> Республики Татарстан; копия приложения № к свидетельству о государственной аккредитации № от ДД.ММ.ГГГГ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> Республики Татарстан; копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации; копию лицензии на право ведения образовательной деятельности № от ДД.ММ.ГГГГ, которая выдана МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> Республики Татарстан, срок действия – бессрочно; копию приложения № к Лицензии на право ведения образовательной деятельности № от ДД.ММ.ГГГГ; копию штатного расписания на ДД.ММ.ГГГГ МБУ Вечерняя сменная школа №;копию штатного расписания на ДД.ММ.ГГГГ МБОУ Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №; копию штатного расписания на ДД.ММ.ГГГГ МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №»; штатное расписание на период с ДД.ММ.ГГГГ; копию сведений о МБОУ «Вечерняя (сменная) школа №» 

<

адрес> Республики Татарстан, предоставленные Межрайонной ИФНС России № по РТ; копии документов, представленных при регистрации внесения изменений в сведения о юридическом лице, связанных с внесением изменений в учредительные документы (заявление, устав, постановление) от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленные Межрайонной ИФНС России № по РТ; сведения об открытых (закрытых) счетах в кредитных организациях МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> Республики Татарстан; сведения о работниках МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> Республики Татарстан, по которым подавались справки по форме 2-НДФЛ за 2011-2014 гг.; выписку из Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ, юридическое лицо – МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №» 

<

адрес> Республики Татарстан; письмо Председателю Совета профсоюзных организаций учреждений образования Альметьевского муниципального района РТ ФИО26 от председателя профсоюзной организации МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес> РТ Свидетель №20 и руководителя ШМО учителей гуманитарного цикла Свидетель №10; обращение педагогических работников МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес> РТ в отдел МВД России по 

<

адрес>; обращение (письмо) № от ДД.ММ.ГГГГ с приложением Перечня необходимых ремонтных работ и оборудования, платежное поручение № ШО12-3277 от ДД.ММ.ГГГГ, письмо директора школы ФИО1 с реквизитами для перевода денежных средств №.12 от 24.121.2012 г., копию ОГРН ИП ФИО27, на девяти листах формата А4, заверенные печатью и подписью делопроизводителя ФИО28 от ДД.ММ.ГГГГ; сведения из ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ за №Н-03-20/31303 в отношении ИП ФИО27; сведения от заместителя директора ЦБ УО ФИО29; копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу за номером 27-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) за номером 25-к от ДД.ММ.ГГГГ;скриншоты с сотового телефона Свидетель №20; справку за номером 71.15 от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о приеме работника на работу за номером 2-к от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о переводе работника на работу за номером 2-к от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2013 год № от ДД.ММ.ГГГГ;справку о доходах физического лица за 2014 год № от ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2015 год № от ДД.ММ.ГГГГ; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета ФИО11; выписку по операциям по карточному счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, владелец счета ФИО11;отчет по банковской карте № 

<

данные изъяты>» на имя ФИО11 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; расширенную выписка по лицевому счету 40№ на имя ФИО11 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;compactCD-RдискRecordableснаименованием «Verbatim» 700 MBMo 52xspeedvitesse 80 min; Устав МБОУ «В(С)ОШ №» 

<

адрес> Республики Татарстан на 24 листа –хранить в материалах уголовного дела;

- Табеля учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за период: январь, февраль, март, апрель 2015 года в количестве 12 листов формата А3; Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за период: январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2010 года в количестве 33 листов формата А3;Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за период: январь, февраль, март, апрель, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года в количестве 30 листов формата А3;Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за период: январь, февраль, март, апрель, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, 2013 года в количестве 26 листов формата А3;Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за период: январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2012 года в количестве 33 листов формата А3;Табель учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за период: январь, февраль, март, апрель, май, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2011 года в количестве 31 листа формата А3, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СО по городу Альметьевск СУ СК РФ по РТ – вернуть в Управление образования Альметьевского муниципального района. 

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через Альметьевский городской суд в течение 10 суток со дня вынесения. 

Судья: